
ODIN Maskinfabrik A/S

Elmedalsvej 6, 4200 Slagelse

Årsrapport for 2016/17

(regnskabsår 1/10 - 30/9)

CVR-nr. 82 90 25 11

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 23/1 2018

Mads Strøjer Rasmussen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 7

Balance 30. september 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

ODIN Maskinfabrik A/S
Elmedalsvej 6
4200 Slagelse

Telefon: 58550500

E-mail: odin@odin-maskinfabrik.dk

Hjemmeside: www.odin-maskinfabrik.dk

CVR-nr.: 82 90 25 11

Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september

Hjemstedskommune: Slagelse kommune

Bestyrelse

Ib Svendstrup Paaskesen, formand
Ellen Strøjer Rasmussen
Mads Strøjer Rasmussen
Gorm Rasmussen
Anders Delcomyn Larsen

Direktion

Mads Strøjer Rasmussen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ndr. Ringgade 70C
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Årsrapporten for ODIN Maskinfabrik A/S for 2016/17 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i fremstilling af maskiner til industrien.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på DKK 20.365.914, og selskabets balance pr. 30. september 2017 udviser en egenkapital på DKK 52.919.218.

Årets resultat anses for særdeles tilfredsstillende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet forventer i 2017/18 at realisere et væsentligt lavere indtjeningsniveau. Selskabet vil på denne baggrund intensivere investering i fortsat forretningsudvikling.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Bruttofortjeneste		51.335.935	35.612.273
Personaleomkostninger	1	-22.940.042	-20.274.003
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-3.527.179	-3.201.001
Resultat før finansielle poster		24.868.714	12.137.269
Finansielle indtægter		1.441.099	379.132
Finansielle omkostninger	3	-194.135	-251.011
Resultat før skat		26.115.678	12.265.390
Skat af årets resultat	4	-5.749.764	-2.582.509
Årets resultat		20.365.914	9.682.881

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	15.100.000	8.246.304
Overført resultat	5.265.914	1.436.577
	20.365.914	9.682.881

Balance 30. september

Aktiver

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Grunde og bygninger		12.655.649	13.273.141
Produktionsanlæg og maskiner		6.526.861	7.293.058
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.406.073	1.110.487
Materielle anlægsaktiver	5	20.588.583	21.676.686
Anlægsaktiver		20.588.583	21.676.686
Varebeholdninger		2.213.801	2.665.999
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.852.329	13.533.527
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	1.385.066	2.167.425
Andre tilgodehavender		1.014.167	449.287
Udskudt skatteaktiv	7	0	250.635
Tilgodehavender		20.251.562	16.400.874
Likvide beholdninger		26.642.160	16.128.444
Omsætningsaktiver		49.107.523	35.195.317
Aktiver		69.696.106	56.872.003

Balance 30. september

Passiver

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		37.319.218	32.053.303
Foreslået udbytte for regnskabsåret		15.100.000	8.246.304
Egenkapital		52.919.218	40.799.607
Hensættelse til udskudt skat	7	1.079.175	0
Hensatte forpligtelser		1.079.175	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.753.461	2.972.206
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser	6	627.729	45.855
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	105.648
Selskabsskat		8.504.762	8.470.130
Anden gæld		3.811.761	4.478.557
Kortfristede gældsforpligtelser		15.697.713	16.072.396
Gældsforpligtelser		15.697.713	16.072.396
Passiver		69.696.106	56.872.003
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Nærtstående parter	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u> DKK	<u>Overført resultat</u> DKK	<u>Foreslået udbyt- te for regnskabs- året</u> DKK	<u>I alt</u> DKK
Egenkapital 1. oktober	500.000	32.053.304	8.246.304	40.799.608
Betalt ordinært udbytte	0	0	-8.246.304	-8.246.304
Årets resultat	0	5.265.914	15.100.000	20.365.914
Egenkapital 30. september	500.000	37.319.218	15.100.000	52.919.218

Noter til årsregnskabet

	2016/17	2015/16
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	20.667.308	17.784.320
Pensioner	1.930.744	2.116.126
Andre omkostninger til social sikring	341.990	373.557
	<u>22.940.042</u>	<u>20.274.003</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>45</u>	<u>43</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	3.549.379	3.305.251
Gevinst og tab ved afhændelse	-22.200	-104.250
	<u>3.527.179</u>	<u>3.201.001</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	25.562
Andre finansielle omkostninger	194.135	225.449
	<u>194.135</u>	<u>251.011</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	4.419.954	4.091.868
Årets udskudte skat	1.329.810	-1.511.785
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	2.426
	<u>5.749.764</u>	<u>2.582.509</u>

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger DKK	Produktionsan- læg og maski- ner DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. oktober	31.977.248	22.023.369	6.506.723
Tilgang i årets løb	1.026.923	576.813	857.539
Afgang i årets løb	0	-24.000	-448.918
Kostpris 30. september	<u>33.004.171</u>	<u>22.576.182</u>	<u>6.915.344</u>
Ned- og afskrivninger 1. oktober	18.704.107	14.730.311	5.396.236
Årets afskrivninger	1.644.415	1.343.010	561.953
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-24.000	-448.918
Ned- og afskrivninger 30. september	<u>20.348.522</u>	<u>16.049.321</u>	<u>5.509.271</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>12.655.649</u>	<u>6.526.861</u>	<u>1.406.073</u>
Afskrives over	<u>15-25 år</u>	<u>5-10 år</u>	<u>3-5 år</u>

6 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Salgsværdi af igangværende arbejder	20.602.767	3.420.663
Modtagne acontobetalinge	<u>-19.845.430</u>	<u>-1.299.093</u>
	<u>757.337</u>	<u>2.121.570</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	1.385.066	2.167.425
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>-627.729</u>	<u>-45.855</u>
	<u>757.337</u>	<u>2.121.570</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	DKK	DKK
7 Hensættelse til udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	-114.888	347.025
Varebeholdninger	387.937	-756.014
Igangværende arbejder for fremmed regning	806.126	158.354
Overført til udskudt skatteaktiv	0	250.635
	<u>1.079.175</u>	<u>0</u>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv	<u>0</u>	<u>250.635</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>0</u>	<u>250.635</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	DKK	DKK
8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	12.655.649	13.273.141

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Borr Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

9 Nærtstående parter

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

ODIN Holding, Slagelse ApS, Slagelse

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for ODIN Maskinfabrik A/S for 2016/17 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016/17 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger bortset fra produktionslønninger.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med øvrige virksomheder i koncernen. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsbygninger	15-25 år
Øvrige bygninger	15-25 år
Produktionsanlæg og maskiner	5-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.200 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acountobetalingen fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.